
اوخودرافرزندبانیتشکیلگروهمنصوروناماممیداند
محســن رضایی دبیر کنونی مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام در سال ۱۳۳۳ در روستای بنه 
وار بابا احمد  شهرستان مسجدسلیمان متولد 
شــد. در ســال ۱۳۴۹ به هنرســتان فنی صنعت 
نفت در اهواز که وابســته به شــرکت ملی نفت 
ایــن دوره، فعالیت هــای  بــود، وارد شــد و در 
مذهبــی و سیاســی را بــا همراهــی اســماعیل 
دقایقی، عبدالله ســاکیه، فریــدون مرتضایی و 

غلامرضا قمیشی، آغاز کرد.
 بــرای نخســتین بار در ســال ۱۳۵۰ به اتهام اقدام علیه امنیت کشــور، توســط 
ســاواک دســتگیر و پس از تحمــل ۳ ماه زندان انفــرادی و ۳ ماه حبس در بند 
عمومی، از زندان آزاد شــد. او در زندان با مبارزانی از خرمشــهر و دزفول آشــنا 
شــد که حاصل ائتلاف این سه هسته، شــکل گیری گروه منصورون بود. وی در 
ســال ۱۳۵۲ در رشــته مهندسی مکانیک در دانشگاه علم و صنعت پذیرفته و 
راهی تهران شد و در سال های نخست حضور در تهران، وارد مبارزات چریکی 
علیه ســلطنت پهلوی شد. محســن رضایی پس از پیروزی انقلاب اسلامی  با 
پیشــنهاد شــهید مرتضی مطهــری اقدام بــه پایه گــذاری ســازمان مجاهدین 

انقلاب اسلامی کرد.
رضایــی یکــی از اعضــای هیأت ۱۲ نفره تدوین اساســنامه ســپاه پاســداران در 
زمســتان ۵۷ بود و در اردیبهشــت ســال ۱۳۵۸ با نظر امام خمینی )ره( واحد 
اطلاعات ســپاه را تأسیس کرد و اولین فرمانده این واحد، در فاصله سال های 

۱۳۵۸ تا ۱۳۶۳ بود.

عضوارتشکهازبنیانگذارانسپاهشد
جــزو  کــه  اســت  نظامــی  کلاهــدوز  یوســف 
بنیانگذاران ســپاه به شمار می آید. وی که فرد 
مذهبی بود ســال ۱۳۴۴ وارد دانشــگاه افسری 
ارتــش شــد. ایــن در حالی بود کــه ارتش رژیم 
پهلوی محل مناسبی برای افراد مذهبی نبود 
امــا بایــد گفت که شــهید کلاهــدوز بــا اهداف 
خاصی وارد این ارگان شــد و خــود را در ظاهر 
معتقــد بــه رژیم نشــان مــی داد. اما عمــلًا به 
ترویــج اصــول و ارزش هــای اســلامی می پرداخــت و افــرادی را کــه رگه های 
مذهبی داشتند به تشکل های اسلامی و مبارز پیرو خط امام پیوند می داد تا 
از این راه بتواند به مبارزات و ضربات اساسی خود وسعت ببخشد. بنابراین 
ایــن مبــارز متعهــد در دوران اوج گیــری انقلاب اســلامی فعالانــه در تمامی 
صحنه  ها حضور یافت و با ورود امام به ایران فعالیت های خود را ادامه داد. 
تــا جایــی کــه در شــب ۲۱ بهمــن ۱۳۵۷ خورشــیدی متوجه نقــل و انتقالات 
مشکوکی در سطح پادگان  و متوجه نقشه های آنها علیه امام می شود. از این 
رو شــب از پادگان خارج می شــود و خبر را به بیت امــام می دهد و به پادگان 
بازمی گردد. بزرگ ترین توطئه رژیم را مبنی بر گلوله باران فرودگاه، مجلس، 
مرکــز رادیــو و تلویزیــون، میــدان ارگ، راه آهن و بیت امــام را خنثی می کند. 
شــهید کلاهــدوز همچنین در هنــگام پیروزی انقلاب اســلامی شــب و روز از 
وســایل، ابزار و ادوات پادگان ها حفاظت می کرد و در دســتگیری سران رژیم 
نقــش مؤثــری داشــت. در زمانی کــه عــده ای دم از انحلال ارتــش می زدند، 
ایشــان ســخت مخالفت کرد و با اطاعت از فرمان حضرت امام، کار سازمان 

بخشیدن به ارتش را برعهده گرفت.

ازدیوارنویسیدرانقلابتافرماندهی

درجنگتحمیلی
احمــد غلامپــور عضو هیــأت علمی دانشــگاه 
عالــی دفاع ملــی و از فرماندهــان دوران دفاع 
مقدس اســت. نام او به عنوان فرمانده قرارگاه 
کربــلا نامــی شــناخته شــده اســت. او از دوره 
نوجوانی به مسائل اعتقادی گرایش پیدا کرد و 
به سبب حضور فعالش در مسجد و معاشرت 
بــا دوســتانی چــون علــی شــمخانی و عبدالله 
ســاکیه اولین مبارزات خــود را در همان دوران 
تجربــه کــرد. پس از ۱۸ ســالگی در ســال های ۵۴ و ۵۵ با نخســتین جرقه های 
انقلاب  با مردم در خوزســتان همراه شد. وی شــروع فعالیت های انقلابی در 
خوزســتان را مرهون حضور روحانیت و اقدامات گســترده نوجوانان و جوانان 
مؤمــن می داند. ســردار غلامپور بــه همراه دوســتان انقلابــی اش در این دوره 
اقداماتــی نظیــر برگزاری تظاهرات شــبانه، ســر دادن الله اکبر بر بــام خانه ها، 

پخش اطلاعیه هایی از حضرت امام در منازل و دیوارنویسی را انجام می داد.

زندانیکردنافسرارتششاهنشاهیبهدلیل
مخالفتباحکومتپهلوی

شــهید ولی الله فلاحی یکــی از فرماندهان ارتش 
است که بعد از انقلاب، فرماندهی نیروی زمینی 
ارتش را برعهده گرفت. وی پس از اخذ دیپلم در 
مهرماه سال ۱۳۳۰ وارد دانشکده افسری شد و با 
درجه ســتوان دومی و رسته  زرهی از آن دانشکده 
فارغ التحصیل شــده و ســپس در لشکر ۹۲ زرهی 
خدمــت خــود را شــروع کــرد. فلاحــی بــه دلیل 
مخالفت هایش با حکومت پهلوی از سال ۱۳۳۰ 
تا ۱۳۵۲ چهار بار به زندان افتاد. اما به دلیل تفکر بالا و دانش بالایی که داشــت از 
افسران زبده قابل احترام ارتش شاهنشاهی بود که همواره مورد احترام فرماندهان 
ارشــد ارتش اســت. او در ۱۲ مهرماه ۱۳۵۷ پس از گرفتن درجه ســرتیپی به شیراز 
منتقل شــد و به عنوان معاون فرماندهی مرکز پیاده شــیراز به کار خود ادامه داد. 
حضور فلاحی در شیراز هم زمان با اوج فعالیت های مردم بر ضد حکومت پهلوی 
بود؛ به همین دلیل در بیشتر شهرهای ایران از جمله شیراز حکومت نظامی اعلام 
شده بود. به دلیل کوشش های فلاحی، حکومت نظامی در شیراز لغو و نیروهای 
ارتش از خیابان ها جمع شدند و وظیفه اجرای این حکم به شهربانی داده شد. پس 
از پیروزی انقلاب اســلامی ســرتیپ فلاحی طی حکمی بازنشســته شد اما طولی 
نکشید که پس از موافقت شورای عالی انقلاب اسلامی از جانب محمدولی قرنی 

رئیس ستاد مشترک، به خدمت اعاده و به فرماندهی نیروی زمینی منصوب شد.

عضوفعالگروه»منصورون«
از فرماندهــان ارشــد ســپاه  غلامعلــی رشــید 
پاســداران در جنگ تحمیلی، فعالیت سیاسی 
خــود را از دوره نوجوانــی بــر ضد رژیــم پهلوی 
آغاز کرد. وی نخستین بار در سال ۱۳۵۰ توسط 
ســاواک در دزفول دستگیر شد، سپس به اهواز 
منتقل شــد و مدت یک ســال را در زندان اهواز 
ســپری کرد.  رشــید در این دوره با افرادی چون 
»محسن رضایی« و »علی شمخانی« آشنا شد 
و پس از تشــکیل گروه »منصورون« به این گروه پیوســت. سردار رشید برای بار 
دوم در سال ۱۳۵۵ در شهر اصفهان دستگیر و توسط ساواک به تهران منتقل 
شد و این بار نیز برای مدت یک سال تا ۱۳۵۶ را در زندان گذراند. رشید پس از 
وقوع انقلاب ۱۳۵۷، به عنوان یکی از اعضای فعال گروه »منصورون« به شمار 
می آمــد کــه در پــی ادغــام »منصــورون« با ۶ گــروه دیگر و تأســیس ســازمان 
مجاهدین انقلاب اســلامی به عضویت این سازمان درآمد. وی با شکل گیری 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از نخستین افرادی بود که به این نهاد پیوست 

و نخستین مسئولیتش معاونت اطلاعات و عملیات سپاه دزفول بود.

نقشآفرینیدرصحنههایانقلابوشکلگیریسپاه
سیدیحیی رحیم صفوی از فرماندهان اصلی 
دوران دفــاع مقــدس بــود که از روزهــای آغاز 
جنگ بــا کمترین فاصلــه از صحنه های نبرد، 
نقشــی اثرگــذار در ایــن صحنه هــا داشــت. در 
دهــه ۵۰ حضــور در میــان عــده ای از جوانــان 
پرشــور مذهبــی که عــلاوه بر تحصیــل، در پی 
مطالبات صنفی و دانشــجویی بودند، به مرور 
کامــل  را  او  هویــت  و  بالــغ  را  او  شــخصیت 
اوضــاع خــاص اجتماعــی و سیاســی جامعــه  می کنــد. در عیــن حــال در 
دانشــجویی ایران در آن زمان، این مطالبات رنگ و بوی سیاسی هم به خود 
گرفت. او از اولین روزهای قیام عمومی مردم، در صحنه های انقلاب حضور 
فعال داشت. رفتن به جنوب لبنان پس از تیر خوردن به هنگام فرار از دست 
نیروهای ساواک در ماجرای قیام مردم تبریز، حضور در صحنه های انقلاب 
و شــکل گیری ســپاه و ســپس ایفــای نقــش مؤثــر در مهــار غائله کردســتان، 
قابلیت هــای او را بــرای رســیدن به ســمت فرماندهی نشــان داد. صفوی در 
اولیــن روزهای حملــه ارتش رژیم بعث عــراق به خاک ایران در خوزســتان 
حاضــر شــد و در میان نیروهای اعزامی از اصفهــان نقش مهم تری ایفا کرد. 
وی در »پایگاه عاشــقان شــهادت« پادگان گلف اهواز، با کمک حســن باقری 
مســئول اطلاعــات و غلامعلــی رشــید، مســئول عملیــات، امــور مربــوط به 
در  بســیج  و  ســپاه  نیروهــای  فرماندهــی  و  دفاعــی  خطــوط  ســازماندهی 

عملیات های محدود سال اول جنگ را بر عهده گرفت.

بامخالفانشکلگیریجمهوریاسلامی مبارزهشجاعانه  
شــجاع ترین  از  خــرازی  حســین  شــهید 
فرماندهــان ســپاه ایــران اســت کــه از زمــان 
فعالــی  حضــور  ضدانقــلاب  عملیات هــای 
داشــت. حســین خــرازی ســال ۱۳۵۵ بــرای 
گذراندن خدمت وظیفه عمومی، به مشــهد 
اعزام شــد. پس از مدتی ارتش شاهنشــاهی 
وی را بــه همــراه عــده ای دیگــر بــه عملیات 
»ظفــار« در کشــور عمــان فرســتاد. در ســال 
۱۳۵۷ بــه دنبال صدور فرمــان امام خمینی)ره( مبنی بر فرار ســربازان از 
پادگان هــا و ســربازخانه ها، خرازی بــه همراه برادرش از خدمت ســربازی 
فرار کرد. در این مدت، وی در پی فعالیت های انقلابی بود و با تشکل های 
انقلابــی محــل زندگــی خــود نیــز در تماس بــود. حســین خرازی بــا وقوع 
انقــلاب ۱۳۵۷، درگیــر فعالیــت در کمیتــه انقــلاب اســلامی و مبــارزه بــا 
مخالفان شــکل گیری جمهوری اســلامی در داخل کشــور بــود. او به خاطر 
روحیــه نظامــی و اســتعدادش در ایــن زمینــه، مســئولیت هایی را نیــز در 
اصفهان پذیرفت و با شروع فعالیت مخالفان نظام جمهوری اسلامی در 
گنبد، مأموریتی به آنجا داشــت. شهید خرازی پس از اینکه ضد انقلاب ها 
را در کردســتان ســرکوب کرد، پس از گذشت یک سال به جنوب رفت تا در 

جنگ تحمیلی شرکت داشته باشد و از خاک میهنش دفاع کند.

ازساماندهیارتشتانخستینسپهبدشهیدانقلاباسلامی
سید محمدولی قرنی سرلشــکر نیروی زمینی 
شاهنشــاهی و نخستین ســپهبد و رئیس ستاد 
مشــترک ارتش جمهوری اسلامی ایران از ۲۳ 
بهمــن ۱۳۵۷ تا ۷ فروردیــن ۱۳۵۸ بود. قرنی 
در سال ۱۳۰۹ وارد دانشکده افسری شد و پس 
از کودتای ۲۸ مرداد به ریاست رکن دوم ارتش 
شاهنشــاهی رســید. در مهرمــاه ســال ۱۳۳۶ 
موفق به اخذ درجه سرلشکری شد، ولی کمتر 
از یکســال بعد در تیرماه ۱۳۳۷ در پی کشــف طرح کودتا علیه شاه دستگیر و 
پس از محاکمه و سه سال زندان از ارتش اخراج شد. قرنی حدود دو دهه بعد 
در اوج انقلاب بار دیگر وارد کارزار شــد و به انقلابیون پیوست و ریاست جناح 
نظامــی شــورای انقــلاب را بــر عهــده گرفــت. او پــس از انقلاب رئیس ســتاد 
مشترک ارتش شد ولی به علت اختلاف با کابینه دولت موقت استعفا داده و 

برکنار شد.

حضورپرباربدونلحظهایغفلت
حضــور مؤثــر در جبهه هــای نبــرد و خدمات 
شــهید  افتخارآفرینی هــای  و  توجــه  شــایان 
محمــد ابراهیــم همــت طی ســال های دفاع 
مقدس بر کســی پوشــیده نیســت. اما شــهید 
همــت قبــل از آن ســال  ۱۳۵۷  هــم  جــزو  
افــرادی بــود کــه در ســازماندهی تظاهــرات 
انقلابی مردم شهرضا نقش پر رنگی بر عهده 
داشت. سخنرانی های پر شور و آتشین او علیه 
رژیم پهلوی که بدون مصلحت اندیشــی انجام می شد، مأموران رژیم را به 
تعقیب وی واداشته بود. با این حال او از فعالیت های انقلابی اش لحظه ای 
غفلت  نکرد، به گونه ای که  شــهر به شــهر می گشت تا از دستگیری در امان 
باشــد و بتواند به فعالیت هایش ادامه دهد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
نیــز شــهید همت در جهت ایجــاد نظم و دفاع از شــهر و راه انــدازی کمیته 
انقــلاب اســلامی شــهرضا نقــش اساســی داشــت. همچنیــن هنگامــی که 
مجموعه ســپاه ســازمان پیدا کــرد، او مســئولیت روابط عمومی ســپاه را به 

عهده گرفت.

انقلابیمعتمدنظامیانومردم
امیر ســرتیپ محمدرضا رحیمی افســر نظامی 
ارتش بود که سرپرستی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهــای مســلح را از ۱۳۶۳ تــا ۱۳۶۴ برعهــده 
داشت. نقش وی به عنوان عامل اصلی ارتباط با 
گردانندگان انقلاب بسیار والا بود، چرا که ایشان 
بــه دلیل فعالیت های سیاســی مذهبی در دهه 
قبل از پیروزی انقلاب به دو سال زندان و اخراج 
از ارتش محکوم شده بود و در دوران محکومیت 
توانسته بود اعتماد رده های بالای انقلاب و گروه های مبارز اسلامی را در زندان و 
خــارج از زنــدان بــه خــود جلب کنــد و طبیعی بود کــه هر مانعــی را در ســر راه 
هسته های مقاومت به سادگی بر می داشت. وی به همه گروه های مبارز مذهبی 
در نیروی زمینی، دریایی، هوایی و هوانیروز و هیأت دولت و شخصیت های مبارز 
دانشــگاهی نفوذ داشــت و بــرای او احترام قائل بودنــد. این ویژگی بــه ارتباط و 
اعتماد بین ارتش و بیت رهبری اعتبار و اســتحکام می بخشــید و مردمی شدن 

ارتش را در میان زمامداران و مردم انقلابی تسهیل می ساخت.

متوسلیانمبارزیانقلابیوفرماندهایصاحبنام
فرماندهــان  جملــه  از  متوســلیان  احمــد 
صاحب نام و تاثیرگذار دوران جنگ تحمیلی 
و از مبــارزان انقلابی در دوران رژیم پهلوی به 
شــمار می آیــد. متوســلیان در دوران خدمت 
سیاســی  و  مذهبــی  فعالیت هــای  ســربازی، 
داشــت و مخالفت خود را با حکومت پهلوی 
بیــان می کرد. پــس از پایان دوره ســربازی در 
یک شــرکت تأسیســاتی خصوصی استخدام 
شــد و پــس از چنــد مــاه، بــه خرم آبــاد منتقــل شــد و آنجــا به فعالیت های 
سیاســی- تبلیغــی خــود ادامــه داد. در ســال ۱۳۵۴ توســط اکیپــی از کمیته 
مشترک ضدخرابکاری ساواک دستگیر و روانه زندان شد و پنج ماه در زندان 
فلک الافــلاک خرم آبــاد در یک ســلول انفرادی زندانی بود. پــس از اینکه از 
زندان آزاد شــد، در ســال ۱۳۵۶، در قم و تبریز نقش رابط و هماهنگ کننده 
تظاهرات را در محلات جنوبی تهران برعهده گرفت. پس از پیروزی انقلاب 
مســئولیت تشــکیل کمیته انقلاب اســلامی در محله خود را عهده دار شد و 

پس از شکل گیری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به این ارگان پیوست.

فرماندهدلیرارتش،مبلغافکارمذهبیو
سیاسیامامخمینی)ره(

شــهید ســید موســی نامجــوی از فرماندهان 
دلیر ارتش جمهوری اســلامی ایران در سال 
۱۳۳۷، بــه عنــوان یکی از بهترین شــاگردان 
دبیرستان نظام، دیپلم ریاضی گرفت و وارد 
بــه  نامجــوی  ورود  شــد.  افســری  دانشــکده 
دانشکده افسری، سرآغاز کسب تجربه، علم 
و تخصــص برای ارائــه طرح های ابتکاری در 
بــه  ورود  ابتــدای  همــان  از  و  شــد  آینــده 
دانشــکده، شــروع به تحقیق و مطالعه در امور سیاســی، مذهبی و علمی 
افســری  دانشــکده  از  دومــی  ســتوان  درجــه  بــا   ۱۳۴۰ ســال  در  او  کــرد. 
فارغ التحصیل شــد و با توجه به کســب رتبه ممتــاز در این دوره، به عنوان 
هیأت علمی دانشــکده انتخاب و به عنوان اســتاد نقشه خوانی به تدریس 
پرداخــت. طــی ایــن ســال ها نامجوی که بــا افــکار مذهبی و سیاســی امام 
خمینی )ره( آشنا شده بود، سعی کرد آن افکار و عقاید را در بین دوستان 
و شــاگردانش نیز گســترش دهد. وی مخالف شــرایط رژیم سلطنت و جو 
حاکم بر ارتش شاهنشاهی بود و در جریانات انقلاب ۱۳۵۷ نقش داشت. 
طی ســال های اولیه پیروزی انقلاب اســلامی و شروع جنگ تحمیلی رژیم 
عراق علیه کشــورمان با ارائه طرح های ابتکاری و مؤثرش، نقش بســزایی 
در تثبیــت نظــام جمهــوری اســلامی و پیــروزی نیرو هــای نظامــی ایــران 

درمقابل دشمن متجاوز ایفا کرد.

 فرارازسربازیبهخاطرقیامعلیهرژیمشاه
مرتضــی قربانی جزو فرماندهانی اســت که در 
تمامــی عملیات هــای گســترده ســپاه در طول 
جنگ ایران و عراق حضور فعال داشت. وی از 
درس  کلاس  و  مدرســه  بــه  وقتــی   ۵۵ ســال 
می رفــت بــا شــرکت در تظاهــرات یا بــا پخش 
اعلامیه که در اواخر دوران تبعید امام مرســوم 
بــود کارهایی بر ضد رژیم انجام مــی داد. اما از 
مبــارزات  و  فعالیت هــا   ۵6  -  ۵۷ ســال 
سیاســی اش بــر ضــد رژیــم بیشــتر و جدی تــر شــد. قربانــی ســال ۵۶ همراه 
دوستانش فعالیت هایی در راستای مقابله با بعضی از افسرها و درجه دارهای 
بی بند و بار نیروی هوایی و هوانیروز ارتش شاه شروع کردند. آنها به تذکرات و 
نهی از منکرات دینی و عرفی اعتنا نمی کردند چون پشــت شــان به حکومت 
شــاه گــرم بــود. وی در خاطراتش گفته اســت؛ پیش می آمد ســر این موضوع 
افســرها با آنها مقابله می کردند  . زمانی رســید که قربانی به خدمت ســربازی 

فراخوانده شد.

مبارزیموفقدرهرمنصب
سردار سرلشکر شهید مهدی باکری، فرمانده 
لشــکر ۳۱ عاشــورا ســرداری کــه همیشــه بــه 
بسیجی بودنش افتخار می کرد، فعالیت های 
سیاسی را از دوران دانشجویی اش آغاز کرد. او 
در ایــن دوران بــا افــرادی چــون ســید یحیــی 
رحیم صفوی و حســین علایی آشــنا شــد و با 
تشــکل های دانشــجویی که نقــش مهمی در 
برپایی تظاهرات شهر تبریز داشتند، همکاری 
می کــرد. همان زمان وی توســط ســاواک شناســایی و بارها بازجویی  شــد و 
تحــت نظر بود. در حین تحصیل خبر مرگ بــرادرش، علی باکری را به وی 
دادند که توسط رژیم پهلوی اعدام شده بود. با وقوع انقلاب اسلامی مهدی 
باکری نقش فعالی در سازماندهی بخشی از نیروهای سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی داشت.

یارصادقووفادارانقلاب
علی صیاد شــیرازی از فرماندهان بی بدیل 
ارتــش ایــران در دوران جنــگ تحمیلــی به 
شــمار مــی رود کــه خدمــات بزرگــی بــرای 
پیشبرد اهداف و سیاست های کشور و نظام 
انجام داده است. صیاد شیرازی اوایل سال 
خــارج  بــه  اعــزام  آزمــون  در   ۱۳۵۱
دانش آموختگان دانشــکده افسری شرکت 
کــرد و پس از قبولــی برای تکمیل تخصص 
توپخانــه بــه امریکا اعزام شــد. وی دوره ســه ماهه تخصصــی را با نمره 
عالــی و احــراز رتبه اول به پایان رســاند و پس از بازگشــت بــه میهن، در 
اواخــر ســال ۱۳۵۲ بــه اصفهان رفــت و در دانشــکده توپخانه مشــغول 
تدریس شــد و در کنــار انجام وظایف نظامی و شــغلی، به تدریس زبان 
انگلیســی به طلاب حوزه علمیه »حاج حســن امامــی« می پرداخت. او 
همزمان شــخصیت سیاســی خود را نیز قوام بخشید. ارتباط با شهیدان 
کلاهدوز و اقارب پرست با توجه به عضویت ایشان در گروه مخفی ارتش 
از نمونه هــای فعالیت سیاســی او در اصفهان اســت. وی بــه عنوان یک 
نظامــی موضع کاملًا مشــخصی نســبت بــه حرکت امــام خمینی)ره( و 
انقلاب داشــت، چنان که به مدت ســه روز از نوزدهم بهمن ســال ۵۷ تا 
شــامگاه پیروزی انقلاب اســلامی بیســت و دوم بهمن به اتهام ترغیب 
جوانان و ســربازان به شــورش و آشــوب در پادگان در بازداشت بود و در 
روزهــای پرالتهــاب و حســاس اولیه پیــروزی انقــلاب با همــکاری آیات 
عظــام »خادمــی« و »طاهــری« به ســوق دادن اوضاع بســوی آرامش و 
امنیت ایفای نقش کرد. صیاد شــیرازی با حمایت از پاســداران انقلاب، 
شــرکت دادن ایشــان در مســائل نظامــی و آمــوزش تخصص های لازم 
بســتر اصلــی تشــکیل قطــب نیرومنــد نظامــی دیگــری بــه نام »ســپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی« از ایران بعد از انقلاب را فراهم ساخت.

فرماندهانانقلابی
حماسهسازاندفاع8ساله

در صف مبــارزه با رژیم شاهنشــاهی همه اقشــار حضوری فعال داشــتند. از 
جملــه دانشــجویان که بخش بــزرگ مبارزان علیه اســتبداد شاهنشــاهی را 
شکل می دادند. دانشجویان با پیروزی انقلاب بنا برضرورت لباس پاسداری 
از انقــلاب مردم را برتــن کردند و با آغاز هجوم سراســری رژیــم بعث عراق 
در کســوت فرماندهــان قدر به مصاف با دشــمن شــتافتند. در ایــن میان کم 

نبودند ارتشــی مردانی که با پایبندی به سوگند شــرف در راه سربازی و در راه 
ملــک و میهن پا در عرصــه مبارزه با اســتبداد و ضد مردمی ها گذاشــته و در 
صف مبارزان علیه طاغوتیان قرار گرفتند. مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب 
فرصتی مناســب جهت شناساندن و تجلیل از مجاهدتِ  مجاهدانی است 

که نامشان در تاریخ مبارزات مردم ایران به جهاد و نیکی ثبت شده است.
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